

# **Pressemitteilung**

# Hamburg Commercial Bank refinanziert für Hamburg Bulk Carriers sieben Schiffe

HAMBURG – Die Hamburg Commercial Bank (HCOB) hat dem in Hamburg und Singapur ansässigen Schifffahrtsunternehmen Hamburg Bulk Carriers 95 Millionen US-Dollar zur Refinanzierung von insgesamt sieben Schiffen zur Verfügung gestellt. Dabei handelt es sich um Handymax Bulker, die zwischen vier und sieben Jahre alt sind und eine Kapazität von jeweils etwa 43.500 dwt haben. Die Finanzierung hat eine Laufzeit von fünf Jahren. Das in Singapur abgeschlossene Geschäft ist unter Vermittlung von Transport Capital zustande gekommen, einem unter anderem auf Asset-Brokerage spezialisierten Partner-Unternehmen der Hamburg Commercial Bank.

"Wir freuen uns, mit Hamburg Bulk Carriers einen Neukunden gewonnen zu haben, der sowohl in Hamburg als auch in Singapur präsent ist. Denn die asiatische Region ist für die gesamte Shipping-Branche sowie auch für uns als Finanzierer ein wichtiger Hub", sagte Jan-Philipp Rohr, Global Head of Shipping bei der Hamburg Commercial Bank. "Auch unsere im vergangenen Jahr aufgenommene Zusammenarbeit mit Transport Capital als Vermittler trägt bei diesem Geschäftsabschluss Früchte."

## Über Hamburg Bulk Carriers (HBC)

HBC wurde 1999 in Hamburg als Betreiber von Bulk Schiffen gegründet und arbeitet eng mit Ladungseigentümern, Reedern, Händlern und Maklem zusammen. Der Fokus von HBC liegt auf einem zuverlässigen, wettbewerbsfähigen und effizienten Service für ihre Kunden. Zusätzlich bietet das Unternehmen technisches und kommerzielles Management von Schiffen für Dritte an. Mit dieser Kombination aus eigenen sowie eingecharterten Schiffen und vollständigem Management bietet HBC ihren Kunden einen "One Stop Shipping"-Service.

# Kontakt

### **Thomas Schwitalla**

Pressesprecher Shipping Telefon 040 3333-11425 Mobil 0170 48 68 137 thomas.schwitalla@hcobbank.com

### Katrin Steinbacher

Leiterin Presse Telefon 040 3333-11130 katrin.steinbacher@hcobbank.com

hcob-bank.com

Gerhart-Hauptmann-Platz 50, 20095 Hamburg, Telefon 040 3333-0, Fax 040 3333-34001 hcob-bank.com

Handelsregister: Amtsgericht Hamburg HRB 87366 BIC: HSHNDEHH

Steuer Nr.: 27/143/01600 USt.ID.: DE 813 725 193 Vorsitzender des Aufsichtsrats: Juan Rodríguez Inciarte

Vorstand: Stefan Ermisch (Vorsitzender), Ulrik Lackschewitz (stv. Vorsitzender),

Ian Banwell, Christopher Brody